
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/076923/21 

Usnesení 
54. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.09.2021 

čís. 3400/RMOb1822/54/21–3457/RMOb1822/54/21 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/47 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

3400/RMOb1822/54/21 01/VED/01 Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových 

organizací 

3401/RMOb1822/54/21 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

3402/RMOb1822/54/21 03/OIMH/01 Žádost o souhlas s kácením v ochranném pásmu 

energetického zařízení firmy Veolia Energie 

ČR a. s. 

3403/RMOb1822/54/21 03/OIMH/02 Žádost o souhlas s kácením dřevin, areál Mateřské 

školy Ostrava, Hornická 43 A, p. o. 

3404/RMOb1822/54/21 03/OIMH/03 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu 

3405/RMOb1822/54/21 03/OIMH/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019 - 01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Nákup vánočního osvětlení - kašna 

na ul. Umělecká“ 

3406/RMOb1822/54/21 03/OIMH/05 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Nákup vánočního osvětlení - kašna 

na ul. Umělecká“ 

3407/RMOb1822/54/21 03/OIMH/06 Stanovisko ke škodě na zdraví - Masarykovo 

náměstí, Moravská Ostrava 

3408/RMOb1822/54/21 03/OIMH/07 Stanovisko ke škodě na majetku - náměstí 

Msgre. Šrámka, Moravská Ostrava 

3409/RMOb1822/54/21 03/OIMH/08 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek pro obnovu povrchových úprav kovových 

součástí Památníku Rudé armády v Komenského 

sadech, v Moravské Ostravě 

3410/RMOb1822/54/21 03/OIMH/09  Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

na obnovu povrchových úprav kovových součástí 

Památníku Rudé armády v Komenského sadech, 

v Moravské Ostravě - I. etapa 

3411/RMOb1822/54/21 03/OIMH/10 Žádost o souhlas s kácením dřevin, Waldorfská 

základní a mateřská škola Ostrava, p. o. 

3412/RMOb1822/54/21 03/OIMH/11 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu - ul. Preslova 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

3414/RMOb1822/54/21 04/OME/01 Žádost společnosti CETIN s. r. o., na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Milíčova, Zahradní) 

3415/RMOb1822/54/21 04/OME/04 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 

„Moravská Ostrava 2473, NNk“ v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Nemocniční) 

3416/RMOb1822/54/21 04/OME/05 Žádost společnosti OKD, a. s., na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene (služebnosti) 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Havlíčkovo 

nábřeží) 

3417/RMOb1822/54/21 04/OME/06 Návrh na souhlas vlastníka sousedního pozemku 

ke stavbě „Parkovací plochy na parcele č. 140/44 

a 140/66, k. ú. Mariánské Hory“ (lokalita 

ul. Novinářská) 

3418/RMOb1822/54/21 04/OME/07 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 

„Polyfunkční dům Vaclaw na Kostelním náměstí 

v Moravské Ostravě“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Kostelní, Kostelní 

náměstí, Střelniční) 

3419/RMOb1822/54/21 04/OME/08 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 

„Polyfunkční dům VACLAW - SO 08 Veřejné 

osvětlení“ (lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, 

Pivovarská) 

3420/RMOb1822/54/21 04/OME/09 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3421/RMOb1822/54/21 04/OME/10 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava - Přívoz 1352, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Ibsenova) 

3422/RMOb1822/54/21 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního 

záměru „Přístavba schodiště a oprava hydroizolace 

domu Tyršova 1713/23, Ostrava - Moravská 

Ostrava a Přívoz“ a uzavření dohody v souvislosti 

s udělením souhlasu (lokalita ul. Tyršova) 

3423/RMOb1822/54/21 04/OME/12 Návrh na uzavření dohody o narovnání k části 

pozemku p. p. č. 966/10, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ulice Na Náspu) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

3424/RMOb1822/54/21 04/OME/14 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 11211/2017/OM ze dne 27. 12. 2017 a nájemní 

smlouvu č. 10472/2018/OM ze dne 29. 5. 2018 

3425/RMOb1822/54/21 04/OME/15 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3426/RMOb1822/54/21 04/OME/16 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Sládkova) 

3427/RMOb1822/54/21 04/OME/17 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní, Chelčického, 

S. K. Neumanna, Českobratrská, Milíčova, 

Mlýnská, Dvořákova) 

3428/RMOb1822/54/21 04/OMS/02 Návrh na udělení předchozího souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy 

//////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, j. č. 

1325/902, (Okulárium s.r.o.), návrh záměru 

3429/RMOb1822/54/21 04/OMS/03 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny pro rok 2022 - 2023 

3430/RMOb1822/54/21 04/OMS/04 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky zemního plynu pro rok 2022 - 2023 

3431/RMOb1822/54/21 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 38, v domě Hornopolní 

2851/49, který nesplnil podmínky k obnovení 

nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy 

o nájmu bytu na dobu neurčitou 

3432/RMOb1822/54/21 04/OMS/06 Opakované žádosti nájemců bytů, kteří nesplnili 

podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, 

o uzavření smlouvy o nájmu bytu 

3433/RMOb1822/54/21 04/OMS/07 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Opravy 2 volných bytů na ul. Trocnovská 998/25, 

byt č. 4 a Na Liškovci 1071/2, byt č. 12, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

3434/RMOb1822/54/21 04/OMS/08 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., 

o slevu z nájmu bytu č. 2, v domě 

Hlučínská 120/18, v Ostravě - Přívoze 

3435/RMOb1822/54/21 04/OMS/09 Návrh na zvýšení nájemného v bytovém domě 

Úprkova 75/11, v Ostravě - Přívoze 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

3436/RMOb1822/54/21 04/OMS/10 Žádost o prominutí pokuty z prodlení udělenou 

Společenství vlastníků jednotek Chelčického 531/3, 

za pozdní doručení vyúčtování služeb roku 2020 

3437/RMOb1822/54/21 04/OMS/12 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, ul. Jurečkova 490/3 (//////////////////), návrh 

záměru 

3438/RMOb1822/54/21 04/OMS/13 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotka 

č. 106/903, návrh záměru pronajmout prostor 

sloužící podnikání/nebytový prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1110/44 

3439/RMOb1822/54/21 04/OMS/14 Žádost nájemce bytu č. 10, v domě Orebitská 

193/27, v Ostravě – Přívoze, o prodloužení nájmu 

3440/RMOb1822/54/21 04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě 

Vaškova 2626/21, v Ostravě - Moravské Ostravě, 

o prodloužení nájmu 

3441/RMOb1822/54/21 04/OMS/16 Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Sládkova 373/6, 

v Ostravě – Moravské Ostravě, o ukončení nájmu 

dohodou 

3442/RMOb1822/54/21 04/OMS/17 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2931/23, 

v domě Varenská 2931/28, v Ostravě – Moravské 

Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 

3443/RMOb1822/54/21 04/OMS/18 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/54, 

v domě Maroldova 2987/1, v Ostravě – Moravské 

Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 

3444/RMOb1822/54/21 04/OMS/19 Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytů 

v domě Palackého 895/75 a v domě Božkova 

177/54, v Ostravě - Přívoze 

3445/RMOb1822/54/21 04/OMS/20 Žádost Charity Ostrava o převedení nájmu bytů 

na úspěšné klienty programu sociální rehabilitace 

3446/RMOb1822/54/21 04/OMS/21 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2034/12, 

v domě 30. dubna 2034/14, o zpětvzetí výpovědi 

z nájmu bytu 

3447/RMOb1822/54/21 04/OMS/22 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

3448/RMOb1822/54/21 05/OŠR/01 Schválení návrhů projektů k hlasování veřejnosti 

v rámci participativního rozpočtu Náš obvod 

pro rok 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/47 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3449/RMOb1822/54/21 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci 

a spolufinancování projektu „Terénní práce 2022“ 

3450/RMOb1822/54/21 05/OŠR/03 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - 

Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, 

část B“ v rámci Programu regenerace veřejných 

prostranství na sídlištích v roce 2021 

3451/RMOb1822/54/21 05/OŠR/04 Žádost Domova pro seniory Ludmila, příspěvková 

organizace, IČ 71196978, o peněžitý dar 

3452/RMOb1822/54/21 05/OŠR/05 Individuální žádost Adámkovy vily, Domova 

se zvláštním režimem, z. ú., IČ 09276181, 

o poskytnutí dotace 

3453/RMOb1822/54/21 05/OŠR/06 Žádost Waldorfské ZŠaMŠO, PO, o schválení 

úpravy odpisového plánu movitého majetku na rok 

2021 

3454/RMOb1822/54/21 05/OŠR/07 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

a přerušení činnosti školní družiny Základní školy 

a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, 

IČ 61989037, Základní školy Ostrava, Matiční 5, 

PO, IČ 61989061 a Základní školy Ostrava, 

Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 

3455/RMOb1822/54/21 05/OŠR/08 Žádost Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, 

IČ 70934002, o přesun prostředků mezi položkami 

účelového neinvestičního příspěvku v rámci 

projektu ,,Pohyb s radostí“ 

3456/RMOb1822/54/21 05/OŠR/09 Žádost Stanislava Klocka, majora v.v., o peněžitý 

dar 

3457/RMOb1822/54/21 07/OVV/01 Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy 

obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OMS/11 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. 30. dubna 3060, 3059/4, 6 (SVĚT 

PROMĚN s.r.o.), návrh záměru 

04/OMS/01 Žádost o kompenzaci nájemného za prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Tyršova 14, část j. č. 1761/903 

(mojekoruna.cz s.r.o.), návrh záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/47 

  
Tiskové opravy: 
  
Materiál Název 

 Tisková oprava usnesení č. 3351/RMOb1822/53/21 ze dne 

30. 8. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/47 

Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 3400/RMOb1822/54/21 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.09.2021 určit plat ředitelům příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 17.09.2021 

, 
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2021 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3401/RMOb1822/54/21 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 9/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 524 075 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   53 930 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 636 tis. Kč 

kapitálové příjmy     5 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 314 009 tis. Kč 

financování třída 8   85 401 tis. Kč 

financování - přijetí úvěru   50 000 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 3 750 tis. Kč 

celkové zdroje 655 726 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 655 726 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 488 216  tis. Kč 

kapitálové výdaje 167 510  tis. Kč 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/47 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Žádost o souhlas s kácením v ochranném pásmu energetického zařízení 
firmy Veolia Energie ČR a. s. 
  
Usnesení číslo: 3402/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas s odstraněním jasanů v 

ochranném pásmu energetického zařízení firmy Veolia Energie ČR, a. s., dle předloženého 

materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Fraxinus sp. (jasan), trojkmen, o obvodech 72 cm, 66 cm a 49 cm, rostoucí na pozemku 

parc. č. 3695/1 

1 ks Fraxinus sp. (jasan), čtyřkmen, o obvodech 46 cm, 76 cm, 88 cm a 88 cm, rostoucí 

na pozemku parc. č. 3695/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2021 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin, areál Mateřské školy Ostrava, 
Hornická 43 A, p. o. 
  
Usnesení číslo: 3403/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, p. o., IČ 70934011 , ul. Hornická 

2679/43A, 702 00 Ostrava, o souhlas s kácením dřevin, rostoucích v areálu mateřské školy, 

na pozemku parc. č. 4049, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Sorbus aucuparia (jeřáb ptačí), obvod 241 cm 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/47 

1 ks Tilia cordata (lípa malolistá), obvod 166 cm 

obojí rostoucí na pozemku parc. č. 4049, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2021 
  
  

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 3404/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Persica vulgaris (broskvoň obecná), obvod 138 cm, pozemek parc. č. 1428/1 

1 ks Betula pendula (bříza bělokorá), obvod 122 cm, pozemek parc. č. 2890/15 

1 ks Acer pseudoplatanus (javor horský), obvod 103 cm, pozemek parc. č. 3538/1 

1 ks Acer platanoides (javor mléčný), obvod 81 cm, pozemek parc. č. 3538/1 

1 ks Tilia x euchlora (lípa zelená), obvod 150 cm, pozemek parc. č. 999 

1 ks Populus x canadensis (topol kanadský), obvod 128 cm, pozemek parc. č. 2470/3 

vše k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/47 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019 - 01 Postup při 
zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Nákup vánočního osvětlení - kašna na ul. Umělecká“ 
  
Usnesení číslo: 3405/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí SME 2019 

- 01 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu pro realizaci akce „Nákup vánočního osvětlení - kašna na ul. Umělecká“ podle této 

směrnice dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Nákup vánočního 
osvětlení - kašna na ul. Umělecká“ 
  
Usnesení číslo: 3406/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Nákup vánočního osvětlení - kašna 

na ul. Umělecká“ a uzavřít kupní smlouvu se společností MK - mont illuminations, s.r.o., 

se sídlem Průmyslová 6, Vernéřov, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 25424769, za cenu 

98.890,00 Kč bez DPH (119.656,90 Kč včetně DPH) ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/47 

Stanovisko ke škodě na zdraví - Masarykovo náměstí, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3407/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o odškodnění úrazu ze dne 

16.02.2021, způsobenou pádem na namrzlém chodníku na Masarykově náměstí, Moravská 

Ostrava a informaci ke škodní události od Generali České pojišťovny a. s., se sídlem Spálená 

75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45272956, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nepřijmout zodpovědnost za škodu na zdraví, vč. ztráty výdělku a bolestném 

///////////////////////////////////////////////////// na Masarykově náměstí, Moravská Ostrava, dle 

předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat žadatelce zamítavé stanovisko k její žádosti 

o náhradu škody 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Stanovisko ke škodě na majetku - náměstí Msgre. Šrámka, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3408/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uplatnění škody pádem větve stromu 

na osobní automobil a současně informaci ke škodní události od Generali České pojišťovny a. 

s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45272956, dle předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na majetku 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, která se stala dne 10.06.2021 na 

parkovišti na náměstí Msgre. Šrámka, Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat žadatelce zamítavé stanovisko k její žádosti o úhradu 

škody 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/47 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při 
zadávání veřejných zakázek pro obnovu povrchových úprav kovových 
součástí Památníku Rudé armády v Komenského sadech, v Moravské 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3409/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí SME 2019-

01 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat dle této směrnice při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu pro obnovu povrchových úprav kovových součástí Památníku Rudé 

armády v Komenského sadech, v Moravské Ostravě, na pozemku parc. č. 1036/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku na obnovu povrchových 
úprav kovových součástí Památníku Rudé armády v Komenského sadech, 
v Moravské Ostravě - I. etapa 
  
Usnesení číslo: 3410/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na obnovu  povrchových úprav kovových 

součástí Památníku Rudé armády v Komenského sadech, v Moravské Ostravě - I. etapa 

na pozemku parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, za cenu 342 000,00 Kč 

bez DPH se zhotovitelem ///////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/47 

Žádost o souhlas s kácením dřevin, Waldorfská základní a mateřská škola 
Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 3411/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ředitelky Waldorfské základní a mateřské školy Ostrava, p. o., IČ 70933944, 

Na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava, o povolení kácení stromů, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Acer platanoides (javor mléčný), obvod 194 cm, rostoucí na pozemku 

parc. č. 452/2, v k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2021 
  
  

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu - ul. Preslova 
  
Usnesení číslo: 3412/RMOb1822/54/21 
 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu na ul. Preslova, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

10 ks Juglans nigra (ořešák černý), obvody 197 cm, 175 cm, 128 cm, 207 cm, 122 cm, 

241 cm, 210 cm, 175 cm, 229 cm, 122 cm 

1 ks Catalpa bignonioides ´Nana´ (katalpa obecná ´Nana´), obvod 59 cm 

vše rostoucí na pozemku parc. č. 1048/1, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/47 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2021 
  
  

Informativní zpráva a návrh řešení ve věci vnitrobloku Minikrajina Fifejdy 
  
Usnesení číslo: 3413/RMOb1822/54/21 

03/OIMH/12 

k usnesení č. 0402/ZMOb1822/16/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o stavu díla „Minikrajina Fifejdy II“  ve znění  přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

2) schvaluje 

  
Informativní zprávu o stavu díla „Minikrajina Fifejdy II“  ke splnění úkolu Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu    

3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  Zodpovídá: Ing. David Witosz, 1. místostarosta T: 20.09.2021 
  
  

Žádost společnosti CETIN s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Milíčova, Zahradní) 
  
Usnesení číslo: 3414/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti CETIN s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-

082050 VOD8M_T_OSZHR_OK“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost ve prospěch společnosti CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat 

podzemní komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 6247-70/2021 na dobu 

neurčitou k části pozemku parc. č. 3525, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, úplatně za jednorázovou úplatu stanovenou na základě znaleckého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/47 

posudku ve výši 160 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí 

náklady na vypracování znaleckého posudku č. 20-2021 ve výši 1.000 Kč a náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 
„Moravská Ostrava 2473, NNk“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Nemocniční) 
  
Usnesení číslo: 3415/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene v rámci stavby „Moravská Ostrava 2473, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2470/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 2470/3, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2473, zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště a parc. č. 3595, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná výše DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního elektrického vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Moravská Ostrava 2473, NNk“ na částech pozemků parc. č. 2470/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2470/3, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2473, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště a parc. č. 3595, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/47 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 

na situačním výkrese č. A3 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Žádost společnosti OKD, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 3416/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OKD, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) 

k překládce kabelu OKD, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch společnosti OKD, a. s., se sídlem č. p. 1077, 

735 34 Stonava, IČ 05979277, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat 

přeložku vedení SEK v rozsahu dle geometrického plánu č. 6262-207/2021 na dobu neurčitou 

k části pozemku parc. č. 3474/1, ostatní plocha ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/47 

Návrh na souhlas vlastníka sousedního pozemku ke stavbě „Parkovací 
plochy na parcele č. 140/44 a 140/66, k. ú. Mariánské Hory“ (lokalita 
ul. Novinářská) 
  
Usnesení číslo: 3417/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti Vehementa office center s. r. o., o souhlas se stavbou „Parkovací plochy 

na parcele č. 140/44 a 140/66, k. ú. Mariánské Hory“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 2359/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 

stavby „Parkovací plochy na parcele č. 140/44 a 140/66, k. ú. Mariánské Hory, NNk“, jejímž 

investorem je společnost Vehementa office center s. r. o., se sídlem Novinářská 1254/7, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 09536027, pro účely vydání společného územního 

souhlasu a souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru ve smyslu ust. § 96a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyznačit souhlas na katastrální situační výkres „C2“ dle elektronické přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Polyfunkční dům Vaclaw 
na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, Střelniční) 
  
Usnesení číslo: 3418/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Areál Kostelní s. r. o., o souhlas vlastníka se stavebním záměrem 

„Polyfunkční dům Vaclaw na Kostelním náměstí, v Moravské Ostravě“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/47 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti Areál Kostelní s. r. o., se sídlem Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 

718 00 Ostrava, IČ 07575777, souhlas s realizací stavby „Polyfunkční dům Vaclaw na 

Kostelním náměstí, v Moravské Ostravě“ na pozemcích: 

parc. č. 10/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 13, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 10, byt. dům 

parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3478/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3479/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání stavebního 

povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu ve znění návrhu v příloze č. 5 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas na koordinační situační výkres C-3, který vyplývá 

z přílohy č. 7 předloženého materiálu a tvoří nedílnou součást dohody jako její příloha č. 2 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Polyfunkční dům VACLAW - 
SO 08 Veřejné osvětlení“ (lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 3419/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Areál Kostelní s. r. o., o udělení souhlasu vlastníka se stavebním záměrem 

„Polyfunkční dům VACLAW - SO 08 Veřejné osvětlení“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti Areál Kostelní s. r. o., se sídlem Lihovarská 689/40a, 

Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČ 07575777, souhlas s umístěním a realizací stavby „Polyfunkční 

dům VACLAW - SO 08 Veřejné osvětlení“ na částech pozemků parc. č. 10/1, ostatní 

plocha, jiná plocha, parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3478/3, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3479/3, ostatní plocha, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/47 

komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely 

vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu o vydání 

souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu a vyznačit souhlas na výkresu s názvem „KOORDINAČNÍ SITUACE - SO 08 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ č. C-3“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, který tvoří nedílnou 

součást dohody jako její příloha 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3420/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků, a to: 

a) pozemek parc. č. 1214/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 1214/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 2092/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 2093/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 3795, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. 3883, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

g) pozemek parc. č. 4025, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek parc. č. 4119/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/47 

i) pozemek p. č. st. 2124, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 
„Ostrava - Přívoz 1352, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Ibsenova) 
  
Usnesení číslo: 3421/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene v rámci stavby „Ostrava - Přívoz 1352, NN“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemku p. p. č. 425/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč 

+ zákonná výše DPH za každý i započatý běžný metr podzemního elektrického vedení, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava - 

Přívoz 1352, NN“ na částech pozemku p. p. č. 425/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 

na výkrese „Situace“ č. 1, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, který bude nedílnou 

součástí smlouvy dle odst. 2. a) tohoto usnesení  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/47 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního záměru „Přístavba 
schodiště a oprava hydroizolace domu Tyršova 1713/23, Ostrava - Moravská 
Ostrava a Přívoz“ a uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu 
(lokalita ul. Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 3422/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh Společenství vlastníků Tyršova 23, na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Přístavba schodiště a oprava hydroizolace domu Tyršova 1713/23, Ostrava - Moravská 

Ostrava a Přívoz“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit Společenství vlastníků Tyršova 23, se sídlem Tyršova 1713/23, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 04740602, souhlas s realizací stavebního záměru „Přístavba schodiště 

a oprava hydroizolace domu Tyršova 1713/23, Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz“ na části 

pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání společného 

povolení ve smyslu ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyznačit souhlas na výkrese 

s názvem „koordinační situace“ č. „C.3“ vyplývající z elektronické přílohy č. 6 předloženého 

materiálu, který je součástí dohody uzavírané v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka 

pozemku s umístěním a realizací stavebního záměru a uzavřít dohodu ve znění návrhu v příloze 

č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/47 

Návrh na uzavření dohody o narovnání k části pozemku p. p. č. 966/10, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Na Náspu) 
  
Usnesení číslo: 3423/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání s /////////////////////////////////////////////////, ve věci užívání části pozemku 

p. p. č. 966/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 390 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, bez právního důvodu, za období od 13. 09. 2018 do 13. 09. 2021 za částku ve výši 58 

495 Kč, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 11211/2017/OM ze dne 27. 12. 2017 
a nájemní smlouvu č. 10472/2018/OM ze dne 29. 5. 2018 
  
Usnesení číslo: 3424/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) záměr změnit nájemní smlouvu č. 11211/2017/OM ze dne 27. 12. 2017 na pronájem 7 ks 

plakátovacích sloupů umístěných na částech pozemků parc. č. 672/1 - 1 ks, parc. č. 939/1 

- 1 ks, parc. č. 1273/1 - 1 ks, parc. č. 3502 - 1 ks, parc. č. 3575/1 - 2 ks, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a p. p. č. 389/1 - 1 ks, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, za účelem provozování plakátovacích ploch, tj. výlep reklamních plakátů, kterým 

se zúží předmět nájmu o 1 ks plakátovacího sloupu, a to o sloup umístěný na pozemku 

parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava    

b) záměr změnit nájemní smlouvu č. 10472/2018/OM ze dne 29. 5. 2018 na pronájem částí 

pozemků parc. č. 1428/1, o výměře 4 m
2
, parc. č. 2206/19, o výměře 4 m

2
, parc. č. 2409/1, 

o výměře 4 m
2
 a parc. č. 3584/1, o výměře 4 m

2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování plakátovacích sloupů, kterým se předmět nájmu  rozšíří 

o část pozemku parc. č. 672/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava   

c) v souladu s čl. 7 odst. (9) písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k pronájmu části pozemku parc. č. 672/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 m
2
  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/47 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu,   za účelem 

umístění a provozování plakátovacího sloupu, na dobu neurčitou 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1. c) 

tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměry dle bodu 1. a) a b) tohoto usnesení a realizovat bod 1 c) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3425/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2021GAR2a, a to: 

a) pozemek parc. č. 2070/73, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1612/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/47 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 3426/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2309/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2356/9,  ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2356/16, ostatní plocha, manipulační 

plocha, parc. č. 2356/107, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2356/108, ostatní plocha, 

manipulační plocha a parc. č. 3617/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat 

plynárenské zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 6190-94/2020, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr plynárenského zařízení, tj. za 572 bm činí úplata 286.000 Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Chelčického, S. K. Neumanna, 
Českobratrská, Milíčova, Mlýnská, Dvořákova) 
  
Usnesení číslo: 3427/RMOb1822/54/21 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/47 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 699/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 813/4,  ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 813/5,  ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3516, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3519/3, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 3519/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3519/5, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3520, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3550/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti GasNet s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6218-534/2020, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

tj. za 768 bm činí úplata 384.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením 
nájemní smlouvy ////////////////////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, j. č. 1325/902, (Okulárium s.r.o.), návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 3428/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////, o předchozí souhlas s postoupením nájemní 

smlouvy č. NP/OM/2021/29 ze dne 30.6.2021  na společnost Okulárium s.r.o., IČ 

10686720,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr  vydat předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. NP/OM/2021/29 

o nájmu prostor sloužících podnikání – jednotky č. 1325/902 o výměře 191,87 m
2
 

(dle prohlášení vlastníka), umístěné v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní 

č or. 18, na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené dne 

30.06.2021, z postupitele – /////////////////////////////////////////////////////////, na postupníka - společnost 

Okulárium s.r.o., IČ 10686720, se sídlem Bezručova 465, 742 13 Studénka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/47 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro rok 
2022 - 2023 
  
Usnesení číslo: 3429/RMOb1822/54/21 

04/OMS/03 

k usnesení č. 0685/RMOb1014/13/11 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ 254 58 302, „Smlouvu o sdružených službách dodávek elektrické energie“ 

včetně obchodních podmínek, pro období let 2022 - 2023, dle zadávací dokumentace veřejných 

zakázek pro výběr dodavatele na sdružené dodávky elektrické energie a zemního plynu pro rok 

2022 - 2023, ve znění přílohy č. 2 předloženého návrhu usnesení 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 
pro rok 2022 - 2023 
  
Usnesení číslo: 3430/RMOb1822/54/21 

04/OMS/04 

k usnesení č. 0685/RMOb1014/13/11 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností ALPIQ ENERGY SE, se sídlem Jungmanova 26/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ 284 77 090, „Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního 

plynu“ včetně obchodních podmínek, pro období let 2022 - 2023, dle zadávací dokumentace 

veřejných zakázek pro výběr dodavatele na sdružené dodávky elektrické energie a zemního 

plynu pro rok 2022 - 2023, ve znění přílohy č. 2 předloženého návrhu usnesení  

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/47 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 38, v domě Hornopolní 2851/49, který nesplnil 
podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu 
bytu na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3431/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 16. 08. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 38, 1+0, v domě s č. p. 2851, 

na ulici Hornopolní č. or. 49, na pozemku p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 01. 10. 2021 ve znění VZOR_NSB_2017_01 

b) stanovit nájemné ve výši 93,91 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním o jednostranném zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem 

c) stanovit podmínky 

- úhrada bezesmluvního užívání od 01. 09. 2021 do 30.09.2021 ve výši 4 453 Kč 

- úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 01. 10. 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2021 
  
  

Opakované žádosti nájemců bytů, kteří nesplnili podmínky k obnovení nájmu 
dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3432/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 23. 08. 2021 a  25. 08. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/47 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 7, 1+1, v domě s 

č. p. 1071, na ulici Na Liškovci č. or. 2, na pozemku p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, na dobu určitou od 15. 09. 2021 do 14. 09. 2022 ve znění VZOR_NSB_2017_02 

aa) stanovit nájemné ve výši 87,72 Kč/m
2
/měsíc 

ab) stanovit podmínky 

- úhrada bezesmluvního užívání od 01. 09. 2021 do 14.09.2021 ve výši 2 953 Kč 

- úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 15. 09. 2021 

b) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 3, 2+1, v domě s 

č. p. 317, na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, na pozemku p. č. st. 1100, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, na dobu určitou od 01. 10. 2021 do 30. 09. 2022 ve znění VZOR_NSB_2017_02 

ba) stanovit nájemné ve výši 82,56 Kč/m
2
/měsíc 

bb) stanovit podmínky 

- úhrada bezesmluvního užívání od 01. 09. 2021 do 30. 09. 2021 ve výši 8 828 Kč 

- úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 01. 10. 2021  

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 2 volných bytů 
na ul. Trocnovská 998/25, byt č. 4 a Na Liškovci 1071/2, byt č. 12, v Moravské 
Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3433/RMOb1822/54/21 
, 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 40/2021/C2/SP/OM/Ho „Opravy 2 

volných bytů na ul. Trocnovská 998/25, byt č. 4 a Na Liškovci 1071/2, byt č. 12, v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem Ristorispetto s.r.o., IČ 05321719, U Stanoviště 57, 

735 53 Dolní Lutyně, za cenu 761.850,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/47 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.10.2021 
  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o slevu z nájmu bytu č. 2, 
v domě Hlučínská 120/18, v Ostravě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3434/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 17. 08. 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha, slevu z nájemného za byt č. 2, 1+3, v domě s č. p. 120, 

na ulici Hlučínská č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. st. 130, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2021 
  
  

Návrh na zvýšení nájemného v bytovém domě Úprkova 75/11, v Ostravě -
Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3435/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s nájemci bytů v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova č. or. 11, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1015, v k. ú. Přívoz, obec  Ostrava, dohodu o zvýšení nájemného za plochu bytu ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, na 70,00 Kč/m
2
/měsíc, s účinností nejdříve 

od 1. dne měsíce následujícího po kolaudaci stavby „Energetické úspory v BD Úprkova 11“, 

kterými jsou: 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/47 

b) //////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 5 

c) ////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 7 

d) //////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////////////////, nájemci bytu č. 10 

e) ///////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 14 

f) /////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 16 

g) ////////////////////////////////// a //////////////////////////////////////, nájemci bytu č. 18 

h) ///////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 20 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dohod dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2021 
  
  

Žádost o prominutí pokuty z prodlení udělenou Společenství vlastníků 
jednotek Chelčického 531/3, za pozdní doručení vyúčtování služeb roku 2020 
  
Usnesení číslo: 3436/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 12.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
prominout Společenství vlastníků jednotek Chelčického 531/3, se sídlem na ulici Chelčického 

531/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27829103, pokutu z prodlení s nepeněžitým 

plněním, za pozdní doručení vyúčtování služeb roku 2020 v celkové výši 6 000 Kč 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě - 

 
 
 
 
 
 
 
 

04/OMS/12 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/47 

Moravské Ostravě, ul. Jurečkova 490/3 (//////////////////), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3437/RMOb1822/54/21 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/901, o výměře 189,57 m
2
, umístěné v 1. 

podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku parc. č. 

402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout /////////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 490/901, o výměře 189,57 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 490, ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10% současného ročního nájemného od 1. 11. 

2021 do 31. 10. 2022.  

3) ukládá 

  
- zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

- vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotka č. 106/903, návrh záměru 
pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1110/44 
  
Usnesení číslo: 3438/RMOb1822/54/21 

04/OMS/13 

k usnesení č. 2857/RMOb1822/45/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to jednotky č. 106/903, 

o výměře 38,40 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, na ul. 28. října č. or. 18, 

na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít se společností Caffe Trieste CZ s.r.o., IČ 28660587, se sídlem 28. října 297/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, a to 

jednotky č. 106/903, o výměře 38,40 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, na 

ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/47 

neurčitou, ve znění upravené vzorové smlouvy VZOR-NS-01, účel nájmu - obchod s kávou 

a degustační centrum, se stanovením nájemného ve výši 20 Kč/m
2
/měsíc po dobu 2 měsíců 

a následně ve výši 13 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), za podmínky 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby a za podmínky 

realizace sociálního zařízení v termínu do 1.6.2022, s účinností nejpozději od 1.10.2021 

3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory v domě č. p. 1110, 

ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

a) o výměře 131,22 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží, po //////////////////// 

b) o výměře 58,05 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží, po //////////////////// 

4) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 10, v domě Orebitská 193/27, v Ostravě – Přívoze, 
o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3439/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 04.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu 

bytu č. OM-2020-167 ze dne 23.09.2020 k bytu č. 10, 1+1 v domě s č. p. 193, na 

ulici Orebitská č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. st. 1103, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

• prodloužena doba trvání nájmu o dalších 6 měsíců, a to do 31.03.2022 

• stanovena sazba nájemného na 70,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

• bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

• uzavření dodatku smlouvy nejpozději 30.09.2021 

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/47 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Vaškova 2626/21, v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3440/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 09.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 

č. OM-2020-210 ze dne 30.09.2020 k bytu č. 7, 1+1 v domě s č. p. 2626, na 

ulici Vaškova č. or. 21, který je součástí pozemku p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

• prodloužena doba trvání nájmu o dalších 6 měsíců, a to do 31.03.2022 

• stanovena sazba nájemného na 65,00 Kč/m2/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

• bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

• uzavření dodatku smlouvy nejpozději 30.09.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Sládkova 373/6, v Ostravě – Moravské 
Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3441/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 12.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30.09.2021 nájem bytu č. 5, 1+1, v domě s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. 2310/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/47 

s /////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 

VZOR_2014_02 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2931/23, v domě Varenská 2931/28, 
v Ostravě – Moravské Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3442/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh dohody ze dne 16.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30.11.2021 nájem bytové jednotky č. 2931/23, 1+1 v domě s č. p. 2931, 

na ulici Varenská č. or. 28, na pozemku p. č. 2356/41, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve 

znění VZOR_2014_02 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/54, v domě Maroldova 2987/1, 
v Ostravě – Moravské Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3443/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 26.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neukončit dohodou nájem bytové jednotky č. 2987/54, 0+1, v domě s č. p. 2987, 

na ulici Maroldova č. or. 1, na pozemku p. č. 1581/23, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 
3) 

 
ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/47 

  
oddělení správy majetku informovat nájemce o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytů v domě Palackého 895/75 
a v domě Božkova 177/54, v Ostravě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3444/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 09.07.2021, ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava 

- Vítkovice, dodatky ke smlouvě o nájmu bytu, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, a to: 

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu s neziskovou organizací č. OM-2019-0266 

ze dne 14.10.2019 k bytu č. 2, 1+1, v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který 

je součástí pozemku p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu s neziskovou organizací č. OM-2019-0267 

ze dne 14.10.2019 k bytu č. 3, 1+1, v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který 

je součástí pozemku p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu s neziskovou organizací č. OM-2019-0268 

ze dne 14.10.2019 k bytu č. 4, 1+1, v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který 

je součástí pozemku p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu s neziskovou organizací č. OM-2019-0269 

ze dne 14.10.2019 k bytu č. 5, 1+1, v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který 

je součástí pozemku p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

kterým bude: 

• prodloužena doba trvání nájmu o dalších 12 měsíců, a to do 14.10.2022 

• stanovena sazba nájemného na 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava 

- Vítkovice, Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu s neziskovou organizací č. OM-2019-

0264 ze dne 14.10.2019 k bytu č. 2, 1+2, v domě s č. p. 177, na ulici Božkova č. or. 54, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1148, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

• prodloužena doba trvání nájmu o dalších 12 měsíců, a to do 31.10.2022 

• stanovena sazba nájemného na 68,96 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/47 

• uzavření dodatků uvedených v bodě a) nejpozději do 14.10.2021 

• uzavření dodatku uvedeného v bodě b) nejpozději do 31.10.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2021 
  
  

Žádost Charity Ostrava o převedení nájmu bytů na úspěšné klienty programu 
sociální rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 3445/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti - doporučení Charity Ostrava, ze dne 27.07.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30.09.2021 nájem bytu č. 1, 1+2 v domě s č. p. 178, na ulici Božkova 

č. or. 52, který je součástí pozemku p. č. st. 1149, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný 

s Charitou Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava -

Vítkovice, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

aa) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////,  smlouvu o nájmu bytu č. 1, 1+2 v 

domě s č. p. 178, na ulici Božkova č. or. 52, který je součástí pozemku p. č. st. 1149, v 

 k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.10.2021 do 31.03.2022, 

ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_02, se stanoveným nájemného 

ve výši 68,96 Kč/m
2
/měsíc a za podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy 

o nájmu a uzavření dohody dle písmene a) tohoto bodu, a to vše nejpozději 

do 30.09.2021 

b) ukončit k datu 30.09.2021 nájem bytu č. 8, 1+2 v domě s č. p. 895, na ulici Palackého 

č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný 

s Charitou Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava -

Vítkovice, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

ba) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 8, 1+2 v domě s 

č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834, v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.10.2021 do 31.03.2022, 

ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_02, se stanoveným nájemného 

ve výši 65,00 Kč/m
2
/měsíc a za podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy 

o nájmu a uzavření dohody dle písmene b) tohoto bodu, a to vše nejpozději 

do 30.09.2021 

bb) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a u bytu uvedeného v písmeně ba) stanovit 5 

osob za přiměřený počet osob užívajících domácnost 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/47 

c) ukončit k datu 30.09.2021 nájem bytu č. 5,  1+2 v domě s č. p. 393, na ulici Jílová 

č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s Charitou Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 

Ostrava - Vítkovice, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

ca) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 5,  1+2 v 

domě s č. p. 393, na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16, v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.10.2021 

do 31.03.2022, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_02, se 

stanoveným nájemného ve výši 65,00 Kč/m
2
/měsíc a za podmínky úhrady jistoty před 

uzavřením smlouvy o nájmu a uzavření dohody dle písmene ca) tohoto bodu, a to vše 

nejpozději do 30.09.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2034/12, v domě 30. dubna 2034/14, 
o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3446/RMOb1822/54/21 

04/OMS/21 

k usnesení č. 5511/RMOb1014/82/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 30.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////, o zrušení výpovědi z nájmu 

bytu 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku vyrozumět žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3447/RMOb1822/54/21 
 

04/OMS/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2017_002, a to na dobu určitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/47 

v délce dvanácti měsíců za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, 

s možností uzavřít po uplynutí sjednané doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu 

neurčitou VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající 

z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu v období od 60 do 

30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu:  

aa) k bytu č. 11, 2+1 v domě s č. p. 649, na ulici Chelčického č. or. 10, na pozemku 

p. č. 815, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 110,00 Kč/m
2
/měsíc 

ab) k bytu č. 8, 2+1 v domě s č. p. 649, na ulici Chelčického č. or. 10, na pozemku 

p. č. 815, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 120,00 Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: ///////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

115,00 Kč/m
2
/měsíc 

ac) k bytu č. 50, 1+0 v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, na pozemku 

p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

/////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 101,00 

Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: ////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

91,00 Kč/m
2
/měsíc 

ad) k bytu č. 64, 3+1 v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, na pozemku 

p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 112,00 

Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: ///////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

100,00 Kč/m
2
/měsíc 

ae) k bytu č. 8, 3+1 v domě s č. p. 595, na ulici Hornopolní č. or. 26, na pozemku 

p. č. 2420/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 110,00 Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 100,00 Kč/m
2
/měsíc 

af) k bytové jednotce č. 56, 3+1 v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, 

na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 101,00 Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: ////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

100,00 Kč/m
2
/měsíc 

ag) k bytu č. 11, 1+1 v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2, na pozemku 

p. č. st. 333/1, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: /////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

100,00 Kč/m
2
/měsíc 

ah) k bytu č. 5, 1+1 v domě s č. p. 194, na ulici Orebitská č. or. 29, na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/47 

p. č. st. 1104, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc 

ai) k bytu č. 11, 2+1 v domě s č. p. 857, na ulici Orebitská č. or. 14, na pozemku 

p. č. st. 804, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 91,00 Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: //////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

77,00 Kč/m
2
/měsíc 

aj) k bytu č. 14, 2+1 v domě s č. p. 857, na ulici Orebitská č. or. 14, na pozemku 

p. č. st. 804, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: //////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

77,00 Kč/m
2
/měsíc 

ak) k bytu č. 15, 2+1 v domě s č. p. 857, na ulici Orebitská č. or. 14, na pozemku 

p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 105,00 Kč/m
2
/měsíc 

al) k bytu č. 3, 1+1 v domě s č. p. 1444, na ulici Poštovní č. or. 15, na pozemku p. č. 483/2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 162,00 Kč/m
2
/měsíc 

- jako náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve 

výši 135,00 Kč/m
2
/měsíc 

am) k bytu č. 12, 1+1 v domě s č. p. 374, na ulici Sládkova č. or. 4, na pozemku 

p. č. 2310/7, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc, 

- jako náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc 

an) k bytu č. 10, 1+1 v domě s č. p. 972, na ulici Zákrejsova č. or. 9, na pozemku 

p. č. st. 966 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 95,00 Kč/m
2
/měsíc, 

- jako náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve 

výši 75,00 Kč/m
2
/měsíc  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy 

majetku 

T: 30.08.2021 

  
 
 
  

Schválení návrhů projektů k hlasování veřejnosti v rámci participativního 
rozpočtu Náš obvod pro rok 2021 
  

05/OŠR/01 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/47 

Usnesení číslo: 3448/RMOb1822/54/21 
k usnesení č. 2799/RMOb1822/44/21 
k usnesení č. 0367/ZMOb1822/15/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
zařazení následujících projektů do hlasování veřejnosti v rámci participativního rozpočtu Náš 

obvod pro rok 2021, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a příloh č. 1 a 2 tohoto 

materiálu 

a) „Free time zóna na Ostrčilce pro všechny děti“ 

b) „Discgolfové hřiště na ulici Hornopolní“ 

c) „Generační houpačky“ 

d) „Pingpongové stoly s veřejným grilovištěm u ulice Lechowiczova“ 

e) „Relax zóna v Komenského sadech“ 

f) „Veřejné piano“ 

g) „Herní prvky v Husově sadu“ 

h) „Houpačka pro handikapované“ 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2021 

 
2) zamítá 

  
zařazení následujících projektů do hlasování veřejnosti v rámci participativního rozpočtu Náš 

obvod pro rok 2021, dle předložené důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu 

a) „Dětské hřiště Zelená“ 

b) „Taneční altán ve Farské zahradě“ 

c) „Mikulášský svařák“ 

d) „Zastřešení a kultivace pískoviště v Komenského sadech“ 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní práce 
2022“ 
  
Usnesení číslo: 3449/RMOb1822/54/21 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „podpora terénní práce pro 

rok 2022“ vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/47 

s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2022“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
a) podat žádost o dotaci z dotačního programu „Podpora terénní práce pro rok 2022“ 

na realizaci projektu „Terénní práce 2022“ dle důvodové zprávy, za podmínky, že bude 

radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) o spolufinancování projektu „Terénní práce 2022“ dle důvodové zprávy, podmíněné 

výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace a za podmínky, že bude radou 

města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.09.2021 

 
4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2a) tohoto usnesení, 

za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
  

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část 
B + XI. etapa, část B“ v rámci Programu regenerace veřejných prostranství 
na sídlištích v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 3450/RMOb1822/54/21 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 2093/RMOb1822/32/20 
k usnesení č. 0303/ZMOb1822/12/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 4 366 tis. Kč ze Státního fondu podpory investic v rámci 

Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2021 pro projekt „RS – 

Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 

b) uzavřít Smlouvu č. 3908110169 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci 

veřejného prostranství na sídlišti pro projekt „RS – Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část B 

+ XI. etapa, část B“, který je realizován v rámci Programu regenerace veřejných 

prostranství na sídlištích v roce 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/47 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
 
  

Žádost Domova pro seniory Ludmila, příspěvková organizace, IČ 71196978, 
o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 3451/RMOb1822/54/21 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  Domova pro seniory Ludmila, příspěvkové organizace, IČ 

71196978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 Háj ve Slezsku - Smolkov, o peněžitý dar 

v celkové výši 10 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout  peněžitý dar  Domovu pro seniory Ludmila, příspěvkové organizaci, 

IČ 71196978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 Háj ve Slezsku - Smolkov 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.11.2021 
  
  

Individuální žádost Adámkovy vily, Domova se zvláštním režimem, z. ú., 
IČ 09276181, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 3452/RMOb1822/54/21 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost  Adámkovy vily, Domova se zvláštním režimem, z. ú., IČ 09276181, 

se sídlem Raškovice 28, 739 04 Pražmo, o poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
2) 

 
 
rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/47 

  
neposkytnout dotaci Adámkově vile, Domovu se zvláštním režimem, z. ú., IČ 09276181, 

se sídlem Raškovice 28, 739 04 Pražmo 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.11.2021 
 
  

Žádost Waldorfské ZŠaMŠO, PO, o schválení úpravy odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3453/RMOb1822/54/21 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, upravený odpisový 

plán movitého majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2021 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny 
Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, 
Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061 a Základní školy Ostrava, 
Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 
  
Usnesení číslo: 3454/RMOb1822/54/21 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny Základní 

školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037,  dne 27. 09. 2021 dle 

důvodové zprávy 

b) informaci o vyhlášení ředitelského volna bez přerušení činnosti školní družiny Základní 

školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, dne 27. 09. 2021 dle důvodové zprávy 

c) informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školního klubu a školní 

družiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, včetně odloučeného 

pracoviště Ibsenova 36, dne 27. 09. 2021 dle důvodové zprávy 

 
 
2) 

 
 
ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/47 

  
realizovat bod č. 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.09.2021 
  
  

Žádost Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, o přesun 
prostředků mezi položkami účelového neinvestičního příspěvku v rámci 
projektu ,,Pohyb s radostí“ 
  
Usnesení číslo: 3455/RMOb1822/54/21 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, o přesun prostředků mezi 

položkami účelového neinvestičního příspěvku v rámci projektu ,,Pohyb s radostí“ 

2) souhlasí 

  
s přesunem prostředků mezi položkami účelového neinvestičního příspěvku v rámci projektu 

,,Pohyb s radostí“ u Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, dle důvodové 

zprávy 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.09.2021 
  
  

Žádost //////////////////////////////, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 3456/RMOb1822/54/21 
 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar /////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.10.2021 
 
Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy obecně závazné vyhlášky 

 
07/OVV/01 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/47 

statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 3457/RMOb1822/54/21 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Statutárního města Ostravy ve věci zaslání návrhů společenských a kulturních akcí pro 

rok 2022 konaných na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kvůli nimž bude 

zkrácena doba nočního klidu, a které budou tvořit aktualizovanou přílohu obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn 

a doplňků 

2) schvaluje 

  
zaslání odpovědi statutárnímu městu Ostrava ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dopisu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) návrhu usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 24.09.2021 
  
  

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
doporučuje zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Společenství vlastníků Svornost, Mor. Ostrava, Bachmačská 2080/34, 

se sídlem Bachmačská 2080/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 06 134, 

o koupi části pozemku parc. č. 1242/78, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1242/27, 

ost. plocha, zeleň, o výměře 66 m
2
, která byla dle geometrického plánu č. 6277-42N/2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

oddělena o nově označena jako pozemek parc. č. 1242/27, ost. plocha, zeleň, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) správné znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/47 

  
doporučuje zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Společenství vlastníků Svornost, Mor. Ostrava, Bachmačská 2080/34, 

se sídlem Bachmačská 2080/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 06 134, 

o koupi části pozemku parc. č. 1242/27, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1242/27, 

ost. plocha, zeleň, o výměře 66 m
2
, která byla dle geometrického plánu č. 6277-42N/2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

oddělena o nově označena jako pozemek parc. č. 1242/112, ost. plocha, zeleň, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
  
  

 

 


